
        Projekt Vysočina 21
Propagace a realizace MA 21 a udržitelného rozvoje v kraji Vysočina

aktivita č. 15
Konference pro politiky a pracovníky veřejné správy 

V regionu kraje Vysočina proběhla v rámci projektu Vysočina 21 řada setkání se zástupci 
obcí a měst v kraji Vysočina. Pět z nich byly konference určené přímo pro politiky. Setkání 
proběhla v Havlíčkově Brodě, Třebíči, Žďáře nad Sázavou, mikroregionu Novoměstsko a v 
mikroregionu Pelhřimovsko. Cílem těchto konferencí bylo seznámit starosty obcí s tím, co to 
je místní Agenda 21 a jak tento přístup podporuje udržitelný rozvoj na komunální úrovni. V 
této souvislosti byl také představen projekt Vysočina 21. Vysokou účast starostů podpořilo i 
představení novelizovaných služeb kraje, kterými zajišťuje pravidelné informování zájemců o 
novinkách v dotační politice a podporu při zpracování projektů. Představen byl také zcela 
nový program Fondu Vysočiny Bioodpady 2010, který podporuje tvorbu uceleného systému 
nakládání s bioodpadem v obcích. Tyto informace byly provázány s přednáškou zástupce 
ekologické agentury ZERA o nakládání s bioodpady, které stanovuje legislativa. Správné 
plánování a realizace rozvojových aktivit se neobejde bez zapojení všech aktérů na místní 
úrovni. Proto byla účastníkům představena činnost KOUS Vysočina, o.s., které zastřešuje 
nestátní neziskové organizace v rámci celého kraje. Toto sdružení nabízí obcím poradenství a 
zprostředkování spolupráce s místními neziskovými organizacemi, pokud jejich činnost obec 
dosud nemonitoruje. Všem neziskovým organizacím v obcích pak nabízí pomoc se 
zpracováváním projektů a řešením problémů, které souvisí s jejich činností. Starostové tato 
setkání hodnotili kladně a shodli se na potřebě jejich pravidelného opakování.






